
 

                     
 

Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 

Niederlassung: Dortmund 
 

Lieferant 
 

Name, Vorname 
Fachberater 

Mobil- 
nummer 

e-mail 

Akzo 
 

Matthias Striewe 0171/2707219 Matthias.striewe@akzonobel.com 
 

Ardex 
 

Mark Schäfers 0172/2084340 mark.schaefers@ardex.de 
 

Caparol 
 

Thomas Dresemann 0171/7717792 Thomas.dresemann@caparol.de 
 

Dörken 
 

André Weingarten 0151/70620722 aweingarten@doerken.de 
 

Dinova 
 

Christoph Suprun 0160/96351931 Suprun.Christoph@dinova.de 
 

Disbon 
 

Kevin Schmitz 0171/5520685 Kevin.schmitz@disbon.de 
 

Erfurt 
 

Benedict Wader 0173/2593622 b.wader@erfurt.com 
 

Heck 
 

Torsten Sander 0171/8581217 Torsten.sander@wall-systems.com 

Henkel 
 

Heiner Hokamp 0151/68014090 Heiner.Hokamp@Henkel.com 
 

Jansen Dirk Richter 0151/67334948 drichter@jansen.de 
 

Keimfarben 
 

   
 

PPG (Sigma) 

 

Marc Mettin 0152/22501029 mettin@ppg.com 
 

Schönox 
 

Markus Hainsch 0172/2539663 Hainsch.markus@de.sika.com 

Sika 
 

Markus Heister 0173/6782804 heister.markus@de.sika.com 
 

Weber 
 

Adrian Markowski 0178/2002539 Adrian.markowski@sg-weber.de 
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